交通部关于印发坚持依法理财杜绝屡查屡犯承诺书的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/313/2021_2022__E4_BA_A4_

E9_80_9A_E9_83_A8_E5_c80_313237.htm 交通部关于印发坚持

依法理财杜绝屡查屡犯承诺书的通知（交财发[2006]699号）

部署各单位： 为了提高部属单位依法行政、依法办事、依法

理财的责任意识，严肃财经纪律，加大违规违纪问题的整改

力度，切实解决屡查屡犯的问题，部决定，建立部属单位依

法理财承诺制，并结合任期目标责任审计、财务检查、廉政

督查等方式检查其承诺的落实情况，以进一步规范部属单位

内部的财务管理工作。现将《坚持依法理财杜绝屡查屡犯承

诺书》印发给你们，请各单位主要领导在承诺书上签字，并

加盖单位公章后，随同2006年预算执行情况自查报告一并报

部财务司。 二○○六年十二月十四日坚持依法理财杜绝屡查

屡犯承诺书交通部： 为了维护我单位的财经秩序，认真贯彻

落实好部对审计整改工作的要求，切实解决屡查屡犯的问题

，进一步规范财务管理与会计核算工作，我代

表______________（单位）向部做出如下承诺： 一、坚持依

法行政（办事）、依法理财，严格遵守财经法规，自觉勤政

廉政。 二、建立健全单位内部财会制度，规范财会工作程序

，强化内部监督制约机制，规范预算资金使用和管理，加强

对所属单位和对外投资项目的财会监管，努力提高财务管理

水平和资金使用效益，防止国有资产流失。 三、坚持“不做

假账”，单位的全部收支纳入法定账册核算，并在财务决算

中全面反映，支持单位财会部门和财会人员依法履行职责，

不授意、指使财会部门和财会人员违规办理财会事项。 四、

严肃财经纪律，做到： （一）不隐匿收入，私设“账外账”

和“小金库”； （二）不弄虚作假，虚报冒领财政资金； （

三）不偷税漏税，滥发钱物，挤占挪用专项资金； （四）不

违规收费及截留挪用应上缴的财税资金； （五）不滞留应拨

付所属单位的资金； （六）不违规转移资金、资产和低价变

卖处置国有资产，切实防止重大违规违纪案件的发生。 五、

加强审计工作，支持审计人员依法履行职责，对在审计、检

查中发现的问题，立即整改纠正，并保证此后不再发生此类

问题。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com